
Issue Date: 12.12.2018

Version: 1.0

Product: Cheese Flavour Seasoning

Code: 75-CH-2

1.Substance/preperation and company identification

Company: Jardox Ltd

Contact address: Vestry Estate, Otford Road, Sevenoaks, Kent, TN14 5EL

Telephone: 01732 456254

Emergency information: Paul Carver – 07702 437301

2. Composition/information on ingredients

Yeast Extract, Natural Flavourings, Rapeseed Oil.

3. Hazard identification

This product does not present a toxicological hazard

4. First-aid measures

General advice: This product is designed for human consumption and when used in accordance with our recommendations should be safe for that purpose. However it would be unwise for any employee who suffers from or is pre-disposed to any skin allergy to allow this product to come into prolonged contact with the skin

If Inhaled: Remove patient to fresh air

On Skin Contact: Prolonged contact with the skin should be avoided, if the product should come into contact with the skin, the area should be washed with soap and water

On contact with eyes: In the event of the product reaching the eye the immediate first aid treatment is prolonged irrigation with sterile eye wash. The person should be medically examined as soon as possible

On ingestion: If swallowed no action should normally be required. Ingesting milk or water will alleviate the product after-taste

Issue Date: 12.12.2018

Version: 1.0

Product: Cheese Flavour Seasoning

Code: 75-CH-2

Note to Physician:

5. Fire-fighting measures

Suitable extinguishing media: Low fire and explosion hazards – High Flash Point

Extinguish with water, CO2, dry powder or foam

Unsuitable extinguishing media for safety reason: N/A

Specific hazards: N/A

Special protective equipment: N/A

6. Accidental release measures

Personal precautions: N/A

Methods for cleaning up or taking up: Spillages should be dealt with immediately. The area should be cleaned and thoroughly rinsed with warm water. The waste water can be flushed on to the sewage system

7. Handling and storage

Handling: The product is pungent and irritant in quantity and should be handled in accordance with Good Manufacturing Practice

Protection against fire and explosion: N/A

Storage: Store at ambient temperature in a cool, dry place away from direct sunlight in unopened original packaging

8. Exposure controls and personal protection

Personal protective equipment

Respiratory protection: Inhalation should be safeguarded by avoidance of the generation of dust by enclosure, by the use of exhaust ventilation or if these measures are not reasonably practicable by the use of simple approved protective respiratory equipment

Eye protection: For prolonged use goggles should be worn

Issue Date: 12.12.2018

Version: 1.0

Product: Cheese Flavour Seasoning

Code: 75-CH-2

General safety and hygiene measures: Prolonged contact with the skin should be avoided and overalls are recommended to avoid odorous contamination of personal clothing

9. Physical and chemical properties

Form: A light coloured powder which imparts a savoury cheese note

Odour: Savoury cheese aroma

pH value: N/A

Melting point: N/A

Flammability: This product is non flammable

Fire promoting properties: N/A

Density: N/A

Bulk density: N/A

Solubility in water:

10. Stability and reactivity

Thermal decomposition: N/A

Substances to avoid: N/A

Hazardous reactions: N/A

Hazardous decomposition products: N/A

11. Toxicological information

LD50/oral/rat: N/A

Primary irritations of the mucous membrane: N/A

Additional information

Issue Date: 12.12.2018
Product: Cheese Flavour Seasoning
Code: 75-CH-2

Version: 1.0

12. Ecological information

Ecotoxicity

Toxicity to fish: N/A

Aquatic Invertebrates: N/A

Persistence and degradability

Assessment: N/A

Bioaccumulation potential

Additional information

13. Disposal considerations

14. Transport information

Land transport

ADR: N/A

RID: N/A

Inland waterway transport

ADNR: N/A

Sea Transport

IMDG/GGVSee: N/A

Air transport

ICAO/IATA: N/A

Further information

Issue Date: 12.12.2018

Version: 1.0

Product: Cheese Flavour Seasoning

Code: 75-CH-2

15. Regulatory information

Regulations of the European union (labelling) / National legislation/regulations

Hazard symbol (s) N/A

R-phrase (s) N/A

S- phrase (s) N/A

Other Regulations

16. Other information
